

Read Leaflet before use
उपयोग से पहले पढ़ीं पढ़ें
वापरण्यापूर्वी पत्रक वाचा
ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੜ੍ਹੋ
பேயொடு கரது படிவா பதரகி வ்யை
ਕਥਵਫ਼ਲਦ ਆਗ ਨਿਠਿਣਟੇ ਪੜ੍ਹਨ
பயன்பாட்டிற்கு முன்

தூண்டாப்பிரசாரத்தலை பபியாங்கள்
ఉపయోగముండు కరవతూసానీ చదవండి
ಬಳಕೆಗೆ ಮುಂದಲು ಕರವತೂಸಾನು ಓದಿ
ഉപയോഗിക്കുന്നതിന്
മുൻപ് ലഘുലഭവേ വായിക്കുക
استعمال سے پہلے کتابچہ پڑھیں

Mesotrione 2.27%+ Atrazine 22.7% SC (Selective Herbicide)

Chemical Composition (%w/w): Mesotrione a.i. 2.27%, Atrazine a.i.22.7%, Xanthan gum (Thickener) 0.14%, Attapulgit clay (Thickener) 0.9%, 1,2-benzisothiazol-3-one (as a 20% solution) (Preservative) 0.18%, Polydimethylsiloxane (Antifoam agent) 0.43%, Citric acid (Buffers) 0.91%, Phosphoric acid solution (Buffers) – 1.0%, Aqueous solution of D-glucopyranose oligomeric C9-C11 alkylglycosides (Adjuvant) 18.18%, Water (Solvent) – Q.S., Acrylic graft copolymer solution (Dispersing Agent) 1.82%, Isotridecanol-8-ethoxyolate (Dispersing Agent) – 1.82%, 1,2-propanediol (Antifreeze) 4.55%, Tetrasodium diphosphate (Stabilizing agent) 0.03%, Total 100.00%. **Purpose:** For Agriculture Purpose uses. **Re-entry:** As soon as dries up or 24 hours. **Crop and Weed group:** it is a selective post emergence herbicide recommended for the control of Grasses, Broad leaf weeds and Sedges in Maize and Sugarcane. Please refer leaflets for details. **Dosage, Direction of use, Manner, and Time of Application:** (Please refer leaflets for details). **Safety Precautions:** (Please refer leaflets for details). **Symptoms of Poisoning:** Irritation to eyes, skin and respiratory tract may occur, product is skin sensitizer so it may cause skin allergy and other non-specific symptoms may be expected as labored respiration, nausea, vomiting, diarrhoea, headache and confusion. **First Aid:** (Please refer leaflets for details). **Antidote:** No specific antidote is known; apply symptomatic therapy. **Cautionary statement:** 1) Not to be used on crops other than those subscribed on label and Leaflets. 2) Destroy the container after use as directed on leaflet. 3) Product is highly toxic to the Fish and aquatic organisms; its use may be avoided near aquaculture. 4) The product is skin sensitizer; prolonged or frequently repeated skin contact may cause allergic reactions.

मिजोट्राइन 2.27%+एट्राजीन 22.7% एस. सी. (चयनात्मक खरपतवारनाशक)

रासायनिक संरचना (% भार/भाग): मिजोट्राइन स.त. 2.27%, एट्राजीन स.त. 22.7%, झन्तम गम (सांद्रित करने वाले तत्व) 0.14%, अटापुलगाईट क्ले (सांद्रित करने वाले तत्व) 0.9%, १,२ बैन्जीसोथियाजोल ३ वन (२० % वाघोल) (प्रीजर्वेटिव) 0.18%, पोलोडायमि थाइल सि लोजे न (एटी फोमिंग एजेंट) 0.43%, सिटिक एसिड (बफररस) 0.91%, फास्फोरिक एसिड का घोल (बफररस) 1.0 %, डी-लु कोर्यानोंस ओलि गोमेरि क सी-११, अलकायलगलइकोसाइस (अन्य घटक) 18.18 %, पानी (घुलाने वाले तत्व) पर्याप्त मात्रा, एक्रिलि क ग्राफ्ट कोपोलि मर का घोल (छिरानेवाले तत्व) 1. 82%, इसोट्राइडेकनॉल ८-थोक्सी लेट (छिरानेवाले तत्व) 1.82%, १,२ प्रोपेनडायल (एटी फ्रिज) 4.55%, टासोडियम डाइफास्फेट (स्टैबिलिजिंग एजेंट) 0.03 %. योग % - 100% भार/भाग. **प्रयोजन :** कृषि उपयोग के लिए | **पुनः प्रविष्टि:** जैसे ही सूख जाए या 24 घंटे | **फसल और खरपतवार का नाम :** यह एक चुनिदा खरपतवारनाशक है जिसका इस्तेमाल मक्का एवं गन्ना फसलों में घास कुलवाले, चोड़ी पत्ती वाले जाती के खरपतवारों, वंसेज के नियंत्रण हेतु खरपतवार उगने के बाद किया जाता है | कृपया विवरण के लिए पत्रक देखें | **मात्रा, उपयोग की दिशा, रीति और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक देखें | **विष के लक्षण:** आंखों, त्वचा और श्वसन नली का में जलन हो सकती है, उत्पाद त्वचा संवेदनशील है, इसलिए यह त्वचा एलर्जी का कारण हो सकता है और अन्य गैर-विशेष लक्षणों को सास लेने में कठिनाई, मतली, उल्टी , दर्द, सिरदर्द और भ्रम के रूप में अभिव्यक्ति कि या जा सकता है | | **सुरक्षा सावधानियाँ:** 1. कृपया विवरण के लिए पत्रक देखें **प्राथमिक चिकित्सा:** कृपया विवरण के लिए पत्रक देखें | **विषनाशक:** कोई खास विषप्रति हार नहीं है, लक्षण के अनुसार चिकित्सा करें | **सावधानी कथन:** 1) इस लेबलधरक पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर उपयोग न करें | 2) पत्रक पर बताए अनुसार उपयोग के बाद कटेनर को नष्ट कर दें | 3) यह उत्पाद मछली और जलीय जीवों के लिए विषाक है, इसका उपयोग जलीय कृषि / मत्स्यपालन के आसपास ना करें | 4) उत्पाद त्वचा संवेदी है, लंबे समय तक या बार-बार त्वचा के संपर्क में आने से एलर्जी हो सकती है |

Manufactured by: Parijat Industries (India) Pvt. Ltd.
Office: M-77, 1st and 11nd Floor, M-Block Market, Greater Kailash- II.
Factory: Unit – 1 Village Mandhaur, Naraingarh Road, Ambala, Haryana.
Unit – 2 Village Khera Gani, near Village Fatehgarh, Raipur Rani Road, Distt. Ambala (Haryana).

निर्माता : पारिजात इंडस्ट्रीज (इंडिया) प्रा. लि.
ऑफिस : एम-७७, एम ब्लॉक मार्केट ग्रेटर कैलाश-II, नई दिल्ली-११००४८ (इंडिया)
यूनिट 1 ग्राम मंडौर, नारायणगढ़, रोड, अंबाला, हरियाणा
यूनिट 2 ग्राम खैरागंजी वीपीओ फतेहगढ़ रायपुर रानी रोड, डिस्ट्रिक्ट अंबाला (हरियाणा)

Mesotrione 2.27% + Atrazine 22.7% SC



Marketed by:
INDOFIL INDUSTRIES LIMITED

Marketed by : Indofil Industries Limited
Regd. Office: Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400059

विपणनकर्ता : इंडोफिल इण्डस्ट्रीज लिमिटेड
रजि. ऑफिस: कल्यातर स्कवेअर, ४थी मंजिल, कोन्डीविटा रोड, ऑफ अन्धेरी-कुर्ला रोड, अन्धेरी (पूर्व), मुंबई – ४०००५९

For any complaint contact Customer Care Cell at Indofil Industries Limited, Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059. Toll Free No.: 1800-120-003-004, email: customercare@indofil.com

किसी भी शिकायत के लिए इंडोफिल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, कल्यातर स्क्वायर, चौथी मंजिल, कोन्डीविटा रोड, अन्धेरी-कुर्ला रोड, अन्धेरी (पूर्व), मुंबई – ४०००५९, पर कस्टमर केयर सेल से संपर्क करें। टोल फ्री नंबर: १८००-१२०-००३-००४, ईमेल: customercare@indofil.com

Regn. No. : CIR-257912/2023-Mesotrione + Atrazine (SC) (443)-5.

रजि. नं : सीआई २-२५७९१२/२०२३- मिजोट्राइन + एट्राजीन (SC) (४४३)-५.

Mfg. Lic. No. : TA/PP/DGA/201314/122

उत्पादन ला. नां : टीए/पीपी/डीजीए/२०१३१४/१२२

Batch No. :

बैच नं :

Date of Mfg. :

निर्माण तिथि :

Date of Exp. :

उपयोग की अंतिम तिथि :

Max. Retail Price : ₹

(incl. of all taxes)

अधिकतम खुदरा मूल्य : ₹

(सभी करों सहित)

Unit sale price ₹ per Ltr

यूनिट बिक्री मूल्य ₹ प्रति लीटर



For Agriculture use only केवल कृषि उपयोग के लिए